
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES 

GABINETE DO PREFEITO  
 

Av. Agenor Luís Heringer, 231, Pinheiros - ES; Tel.: (27) 37652544; e-mail: gabinete@pinheiros.es.gov.br 

 

 

DECISÃO 

 

Em 31 de dezembro de 2025, foi publicado a Concorrência Pública nº 

033/2025, com o objetivo de contratação de empresa especializada na Reforma da 

Garagem Municipal, porém o certame possui algumas inconsistências que 

inviabilizam seu prosseguimento, conforme será exposto a seguir. 

A planilha que fundamenta todo projeto está apresentando algumas 

incongruências, com o poder de comprometer a viabilidade do certame, haja vista que 

incidem sobre a execução do objeto, acarretando prejuízos tanto para a Administração 

quanto para os licitantes. 

Um item da planilha não foi computado ao total final, o que interfere 

diretamente na execução do objeto, bem como no limite de inexigibilidade da 

proposta. Assim sendo, o cancelamento revela-se como a melhor solução. 

Pelas razões apresentadas, à luz do princípio da Supremacia do Interesse 

Público e da Autotutela, CANCELO A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2025, a fim 

de evitar prejuízos tanto à Administração quanto aos licitantes. Informo, ainda, que 

após as devidas alterações, novo edital será publicado. 

Sem mais, notifique os interessados do resultado desta Decisão, 

disponibilizando-a em sua integra no site do Município, sob o endereço: 

www.pinheiros.es.gov.br, na aba pertinente, bem como, no meio eletrônico, em campo 

próprio do Sistema Portal de Compras Públicas no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Pinheiros/ES, 14 de janeiro de 2026. 

 

 

EDILSON MORAIS MONTEIRO  

Prefeito Municipal 

http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Linhares

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
A Secretária Municipal de Segurança Pública e Defesa 
Social, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, que autorizo as providências que se fizerem 
necessário, para aquisição de material de consumo 
marmitex, no montante de 1.040 (mil e quarenta) 
unidades, para atender as equipes de Guarda-Vidas 
atuantes no balneário de Pontal do Ipiranga, pelo 
período da Operação Verão 2025/2026, com a 
Empresa MMMARESIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
54.397.151/0001-54, por dispensa de licitação, 
previsto no artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, 
sendo o valor global de R$ 28.080,00 (vinte e oito 
mil e oitenta reais). Homologo e Autorizo o Empenho 
da despesa, conforme processo nº 31.704/2025.
Cód. CidadES Contratações: 
2026.042E0600022.09.0001.

Linhares - ES 13 de janeiro 2026.
EDUARDO FERREIRA COSTA NEGRO

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa 
Social

Protocolo 1706574

Montanha

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°071/2025
A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado 
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, 
resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Aquisição de material de consumo 
e EPI’S destinados a Defesa Civil do Município de 
Montanha/ES.
c) Empresa Vencedora: NOROESTE 
EXTINTORES E SERVIÇOS LTDA CNPJ n° 
10.776.422/0001-07.
d) Valor da despesa: R$8.565,48 (oito mil 
quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito 
centavos).
e) ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2025.048E0700001.09.0071
Montanha/ES, 30 de dezembro de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1706265

Nova Venécia

EXTRATRO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 375, DE 07/01/2026.

Foi publicado no dia 13/01/2026, no sítio oficial do 
Município de Nova Venécia/Portal da Transparência 
o extrato da justificativa de dispensa de licitação 
de Chamamento Público para fins cumprimento do 
art. 32, § 1º da lei 13.019/2014 para celebração de 

parceria com a Associação Espírita Beneficente Lar 
de Abigail.

Fica aberto prazo legal de impugnação de 05 
(cinco) dias úteis, conforme art. 32, § 2º da lei 
13.019/2014.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Secretaria Municipal de 
Educação de Nova Venécia - Município de Nova 
Venécia/ES.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA 
BENEFICENTE LAR DE ABIGAIL

Nova Venécia, 13 de janeiro de 2026.

RÔMULO DELBONI DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação de Nova 
Venécia/ES

Protocolo 1706611

EXTRATRO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 392, DE 08/01/2026.

Foi publicado no dia 13/01/2026, no sítio oficial do 
Município de Nova Venécia/Portal da Transparência 
o extrato da justificativa de dispensa de licitação 
de Chamamento Público para fins cumprimento do 
art. 32, § 1º da lei 13.019/2014 para celebração 
de parceria com a OSC Movimento de Educação 
Promocional do Espírito Santo - MEPES.

Fica aberto prazo legal de impugnação de 05 
(cinco) dias úteis, conforme art. 32, § 2º da lei 
13.019/2014.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Secretaria Municipal de 
Educação de Nova Venécia - Município de Nova 
Venécia/ES.

PROPONENTE: MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO 
PROMOCIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MEPES

Nova Venécia, 13 de janeiro de 2026.

RÔMULO DELBONI DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação de Nova 
Venécia/ES

Protocolo 1706619

Pinheiros

Cancelamento - Concorrência Eletrônica N° 
033/2025

O Município de Pinheiros/ES, no uso de suas 
atribuições legais, publica o CANCELAMENTO do 
Edital de Concorrência Eletrônica sob n.º 033/2025 
tendo como objeto eventual Contratação de empresa 
especializada para Reforma da Garagem do município 
de Pinheiros/ES, em atendimento às necessidades 
do Município. Ficando assegurado o contraditório e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 às 23:06:00 Código de Autenticação: c153c413



L I C I T A C Ö E SI

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026.

ampla defesa no prazo legal. A decisão na integra 
está disponível no site do Município na aba pertinente 
e no portal de compras públicas.

Pinheiros, 13 de janeiro de 2026.
Edilson Morais Monteiro

Prefeito Municipal
Protocolo 1706525

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026

ID CidadES: 2025.056E0700001.01.0001
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Contratação - CPC, nomeada nos 
termos do Decreto nº 2.960, de 06 de janeiro de 2025,  
torna público que realizará licitação na modalidade de 
CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BAIRRO PIUMINAS, 
MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES - FNDE - CRECHE 
TIPO 1.
Data, Horário e Local de Abertura das Propostas e 
Início da Sessão: 28/01/2026 (vinte e oito de janeiro 
de dois mil e vinte e seis) às 08h30 (oito horas e trinta 
minutos), através do provedor do Portal de Compras 
Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/).
O Edital e os Anexos encontram-se disponíveis 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao?ano=2024&fkmodalidade=2&fksituacao=
&search=&vencedor=. Mais informações através do 
telefone (28) 3520-6500 - Ramal 1051 ou e-mail: 
cpl@piuma.es.gov.br.
Piúma/ES, 07 de janeiro de 2026.

Tamiris Schunck Santana
Presidente da Comissão Permanente de 

Contratação
Protocolo 1702736

Ponto Belo

 HOMOLOGAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DE PONTO 
BELO/ES, por intermédio da sua Pregoeira, torna 
público, de acordo com as disposições contidas na Lei 
nº 14.133/21 e alterações posteriores. A homologação 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS nº 012/2025/FMS,
Processo Administrativo nº 000052/2025- FMS, 
Id. CidadES nº 2025.057E0500001.01.0013/2025 
- FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo o 
objeto é a Aquisição, por meio do Sistema 
de Registro de Preços, de Equipamentos e 
Materiais Permanentes para uso hospitalar e 
odontológico, atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, mormente suas 
unidades básicas e Pronto Atendimento 24h. 
Onde sagraram-se vencedoras as empresas:

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERI, CNPJ nº 
18.258.209/0001-15, com o valor global de 
R$ 593.999,98 (quinhentos e noventa e três mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos);

CAPIXABA SAUDE SERRA COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITAL, CNPJ nº 
61.561.649/0001-76, com o valor global de R$ 
1.446.308,90 (um milhão quatrocentos e quarenta 
e seis mil trezentos e oito reais e noventa centavos);

VERLUMA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
63.679.550/0001-07, com o valor global de R$ 
37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais);

BR SILVA LTDA, CNPJ nº 43.172.124/0001-67, 
com o valor global de R$ 152.992,46 (cento e 
cinquenta e dois mil novecentos e noventa e dois 
reais e quarenta e seis centavos);

HOMOLOGAÇÃO: no dia 13 janeiro de 2026, pela 
Secretária de Saúde Vanessa Selin Carvalho

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1706597

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026/PMPB
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL (N° 001/2026/PMPB)

(Processo Administrativo nº 0000001/2026/
PMPB    CidadES nº 2026.057E0700001.01.000)

OBJETO
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de transporte, tratamento e destinação 
final de resíduos sólidos do Município de Ponto Belo 
- ES, com a finalidade de atender às demandas 
operacionais e ambientais da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo, assegurando a 
adequada gestão dos resíduos sólidos urbanos, em 
conformidade com a legislação ambiental vigente, 
com as normas técnicas aplicáveis e com os princípios 
da sustentabilidade, da eficiência e da proteção à 
saúde pública.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/01/2026 às 09h:00min. (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR VALOR POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SIM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO

O certame será realizado presencialmente, estando 
o edital disponível no sítio eletrônico do Município 
(https://pontobelo.es.gov.br/), bem como poderá 
ser solicitado pelo e-mail: licitacao@pontobelo.
es.gov.br, o qual poderá ser utilizado para retirada 
de dúvidas e eventuais impugnações.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1706621

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 às 23:06:00 Código de Autenticação: c153c413



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/01/2026 | Edição: 9 | Seção: 3 | Página: 264

Órgão: Prefeituras/Estado do Espírito Santo/Prefeitura Municipal de Pinheiros

AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2025

O Município de Pinheiros-ES, no uso de suas atribuições legais, publica o CANCELAMENTO do

Edital de Concorrência Eletrônica sob n.º 033/2025 tendo como objeto eventual Contratação de empresa

especializada para Reforma da Garagem do município de Pinheiros/ES em atendimento às necessidades

do Município. Ficando assegurado o contraditório e ampla defesa no prazo legal. A decisão na integra está

disponível no site do Município na aba pertinente e no portal de compras públicas.

Em, 13 de janeiro de 2026.

EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026011400264

264

Nº 9, quarta-feira, 14 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2026

CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/000187.
CONTRATADA(O): MOVI ARQUITETURA LTDA. CNPJ OU CPF: 38.248.248/0001-49. OBJETO: O
objeto do presente instrumento é a execução de obra de revitalização da praça fernando binoti,
no bairro parada cristal, neste município, em atendimento ao contrato de repasse nº
965258/2024/MTUR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, e conforme
especificações contidas no Processo Administrativo nº 2025-8BR5M e no Concorrência Eletrônico
nº 9004/2025. VALOR TOTAL: O valor total da contratação de R$ 337.900,05 (Trezentos e trinta e
sete mil e novecentos reais e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo Ficha: 0000764/Fonte de Recursos: 170000000030 Ficha: 0000764/Fonte de
Recursos: 270000000030 Ficha: 0000764/Fonte de Recursos: 175500000000 Ficha:
0000764/Fonte de Recursos: 270600000002 VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2026 a 13 de Setembro
de 2026. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 04(quatro) meses a
contar da data de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2026.
Thamyres da Silva Correia Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2025

O Município de Pinheiros-ES, no uso de suas atribuições legais, publica o
CANCELAMENTO do Edital de Concorrência Eletrônica sob n.º 033/2025 tendo como objeto
eventual Contratação de empresa especializada para Reforma da Garagem do município de
Pinheiros/ES em atendimento às necessidades do Município. Ficando assegurado o
contraditório e ampla defesa no prazo legal. A decisão na integra está disponível no site do
Município na aba pertinente e no portal de compras públicas.

Em, 13 de janeiro de 2026.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA
AVISO DE LICITACAO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1.2026

ID CidadES: 2026.056E0700001.01.0001
O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio da Comissao Permanente de Contratacao

- CPC, nomeada nos termos do Decreto nº 2.960, de 06 de janeiro de 2025, torna publico
que realizara licitacao na modalidade de CONCORRENCIA na forma ELETRONICA, cujo
objeto e a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DA OBRA DE CONSTRUCAO DE
CRECHE E ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL, BAIRRO PIUMINAS, MUNICIPIO DE PIUMA/ES -

FNDE - CRECHE TIPO 1.. Data, Horario e Local de Abertura das Propostas e Inicio da
Sessao: 28/01/2026 (vinte e oito de janeiro de dois mil e vonve e seis) as 08h30 (oito horas
e trinta minutos), atraves do provedor do Portal de Compras Publicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). O Edital e os Anexos encontram-se
disponiveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao. Mais informacoes atraves do
telefone (28) 3520-6500 - Ramal 1051 ou e-mail: cpl@piuma.es.gov.br.

Piuma/ES, 7 de janeiro de 2026.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - PMSDN

Cod Cidades 2026.064E0700001.01.0001
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no dia 27/01/2026 às 09h00 min, na plataforma
https://www.portaldecompraspublicas.com.br , licitação na modalidade P R EG ÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE. Objeto: Aquisição de materiais
de limpeza, higiene e consumo, por meio de Registro de Preço, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, destinado a atender
as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte-ES. Tudo
conforme conforme tabela anexo I constante do Termo de Referência. Processos : no

4779/2025, 3685/2025, 2710/2025, 3674/2025, 5445/2025, 4842/2025, 4970/2025,
3516/2025 e 3952/2025, para atendimento as necessidades das Secretarias demandantes,
, da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN. O edital deverá ser
solicitado através do e-mail licitacao@saodomingosdonorte.es.gov.br ou retirados através
dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br / www.saodomingosdonorte.es.gov.br .

São Domingos do Norte, 13 de janeiro de 2026.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3053/2025.
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, torna público

que realizará PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sendo o critério de julgamento a ser adotado
o de 'Menor Preço Global, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO, SOB
DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTO
PARAÍSO DE GOIÁS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Data da Sessão: 26/01/2026 as 08h01min. O edital estará disponível a partir
do dia 14/01/2026, no site da plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras
- BNC - https://bnc.org.br/ e no Portal de Transparência do Município
https://www.altoparaíso.go.gov.br/; Maiores informações pelo telefone: 062 34461103, de
Segunda a Sexta da 07h30min as 12h00min e das 14h00min às 17h30min.

Alto Paraíso de Goiás-GO, 13 de Janeiro de 2026.
WELKER DANIEL PAULINO SILVA

Agente de Contratação/Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

Processo nº 2026000342. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO ZERO QUILÔMET R O,
TRAÇÃO 4X2, TIPO TOCO, DESTINADO À COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, COM
RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202543360005, DE AUTORIA DO
DEPUTADO FEDERAL DANIEL AGROBOM, VINCULADA AO PLANO DE AÇÃO DO MUNICÍPIO
Nº 9032025-078052/2025, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DE GOIÁS-GO

Data e horário do recebimento das propostas: APÓS as 09h00 do dia
14/01/2026. Data e horário do início da disputa: 09h01min do dia 26/01/2026.
Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bomjesus.go.gov.br, Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones (64) 3608-8903.

Bom Jesus de Goiás-GO, 13 de janeiro de 2026.
DANILLO MIGUEL SILVA

Gestor Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

O MUNICÍPIO DE CARMO DO RIO VERDE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 02.542.538/0001-53, por intermédio da Agente de Contratação, TORNA PÚBLICO,
que fará realizar no dia 29/01/2026, às 08h30min, na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando: Contratação de empresa para
prestação de serviços em reforma de pintura geral na Escola Municipal Wilson Balestra, no
município de Carmo do Rio Verde. Cópia deste edital está disponível: na Sede
Administrativa do Município; através do site www.carmodorioverde.go.gov.br; Bolsa
Nacional de Compras www.bnc.org.br e PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62)3337-7024, e-mail:
licitacao@carmodorioverde.go.gov.br.

Carmo do Rio Verde-GO, 13 de janeiro de 2026.
LEIDYANNE GUIMARÃES SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Execução Indireta Por Preço Global. Tipo: Memnor Preço Por Lote. Objeto: Construção de
Complexo Esportivo no Município de Cocalzinho de Goiás, Conforme Contrato de Repasse
n 949 629/2023, suprindo assim às necessidades do Município de Cocalzinho de Goiás, com
abertura da sessão às 08:30h do dia 29/01/2026, na plataforma licitanet. O Edital está
disponível no por tal da transparência do Município de Cocalzinho de Goiás, no sítio:
https://www.cocalzinho.go. gov.br/. Maiores informações poderão ser obtidas com a
Secretaria de Licitações de Cocalzinho de Goiás através do número: (62) 99681-0379 e e-
mail licitacoescocalzinho@gmail.com.

Cocalzinho de Goiás, 13 de janeiro de 2026.
SORAYA BATISTA DE SIQUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

O MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA, Estado de Goiás, CNPJ nº 01.067.164. /0001-07,
torna público para conhecimento dos interessados que promoverá CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 001/2026, tipo Menor preço por lote, objetivando a contratação de empresa
para REFORMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA - GO, conforme
Especificações Contidas no Anexo I do edital, que ocorrerá no dia 29 de janeiro de 2026, ás
08:30 horas. Local: https://bnc.org.br/. Mais Informações: No site da Prefeitura Municipal
https://damolandia.go.gov.br/, (62) 3337-3133 e-mail: licitacao@damolandia.go.gov.br.

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2026

MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Estado de Goiás, CNPJ nº
46.253.491/0001-83. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 95/2026. Tipo: Menor Preço.
Regime: Menor Preço por lote. Data/Horário de Abertura: 19/01/2026 às 09:00h. Objeto:
contratação de empresa especializada em fornecimento de moveis destinados a Escola
Municipal Professora Maria Eugenia Pessoa Borges. A interessada, solicitar termo de
referência por: (62) 3337-3133 ou e-mail: prefeituradpcompra@outlook.com

DIVINA NUNES ARANTES
Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 1/2026

CONÊNIO Nº 001/2026
FOMENTANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FOMENTADO: INSTITUIÇÃO DE AMPARO E APRENDIZAGEM AO MENOR CARENTE (IAAMEC)
OBJETO: mútua cooperação da Instituição e o Município no sentido de abrigar menores que
passarão por período de adaptação e atendimento, onde receberão orientação, educação,
auxílio, vestuário, alimentação e assistência social, de acordo com Plano de Trabalho.
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: 06/01/2026 A 31/12/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.08.845.0899.9.038.3.3.50.43.00 - TRANSFERENCIAS A
INSTITUIÇÕES PRIVADAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA
PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2026, tipo: Menor
preço. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de locação de estruturas, serviços e ações necessários para à
realização do Carnaval 2026, em conformidade ao Convênio nº 982009/2025 - Ministério do
Turismo - Apoio à realização do Carnaval 2026 no município de Goiás/GO. Recebimento de
Propostas: Das 07h30min do dia 14/01/2026 até às 08h00min do dia 28/01/2026. Data e Hora
do início da Sessão de Disputa de Preços: 28/01/2026 às 09h01min. O edital estará disponível
nas Plataformas Eletrônicas: http://www.bll.org.br, https://pncp.gov.br/app/editais e no site
http://www.goias.go.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Goiás.


